Quoniam iuris opera daturū prius nosse oportet unde nomen iuris descendat ff. de iustitia, & iure. l. j. i princ. & (ut ait philosophus primo elechorū) qui virtutes vocabulorū ignorat, de facili paralogizatur, id est decipiuntur. Nisi enim nomine rei scieris, cognitio rerū perit, secundū Isido. Turpe etiā videtur patricio, & nobili viro, & causas oranti, ius, in quo versatur, ignorare ff. de ori. iuris. l. 2. §. Seruius autē Sul pitius. & de hæreti. cū ex iniuncto. xxxviiij. dist. sedulo. Ex quib. omnib. habetur, quod nemo debet ignorare scientiam, in qua versatur. Quod attēdēs legislator Ulpianus dicit, Bene est, priusquā ad verborū interpretationem perueniamus, pauca de ipsius significatione tituli referre ff. si certum petatur. l. i. Idcirco quorundam terminorum, qui in iure vt reg. maximē frequentantur, necessariū fore duxi descriptiones, & significationes clarissim exponere, tā ex summis Azo. & Gof. quam aliunde collectorū propter iuuenes maximē iuris utriusque alūnos. Et hoc breui, & alphabetico ordine vt eo melius memorie commendentur & citius inueniātur, perstringēdo et cū allegationib. in locis suis, vt in iure modicū perfecti per ignotam minime procedētes, his cognitis principiis, & terminorū significationib. accessum facilitiore habeāt ad utriusque iuris notitiā, quia omniū habere memoriam, & in nullo penitus peccare potius est diuinitatis, quā mortali tatis. C. de vet. iur. enuc. l. 2. § si quid. autem ver. quia omniū. Et notat Bern. deresc. c. cū adeo. in gl. i. de cōfirma. vti. vel i nuti. cap. porrecta. inglo. 2. Ideoq. si lectori aliqua vocabula occurrerint, quorū expositio hic nō inueniatur, de hoc nō miretur, quia nec omniū memoria potuit occurrere.

De litera A.

A Quando facit separationem, & quando includit, & quando excludit, not. Ioan. An. de præb. c. statutum. lib. vij. & Archid. de elect. cap. i. eodem lib. Et à, & ab, in simili not. Archidiac. xxxij. distinct. aliter. Et de a, incap. prout. de dolo, & cont. Et etiam a, & ab, denotat separationē. C. de nup. l. à Caligato, & ibi per Cyn. in gl. iij. l. ordinata ff. de libe. cau. & ff. de duob. re. l. si ex duob. vbi tex-
tus cū gl. ff. de actio. emp. l. 3. §. si.
Item a, vel ab, est dictio significa-
tiua primi termini à quo, sicut
dictio vſque, termini ad quē. Hic
autē terminus a quo, significat
vel inclusiue, de quo Bar. in l. pa-
tronus. ff. de l. 3. vnde a, vel ab, si-
gnificat exclusiue dicēdo i statu-
to. A pulsū cāpanā, de sero null'
vadat per vicos sub pena tali. Nā
hoc statutū intelligitur pulsata
campana.